
2017 m. Alytaus turizmo informacijos centro interesantai  
 

2017 m. į Alytaus turizmo informacijos centrą kreipėsi 8760 interesantų: 7420 – centre 

ieškoję informacijos ir paslaugų žmonės, 1340 – ekskursijų dalyviai. Iš viso 6550  – Lietuvos 

gyventojų, 2210 – užsienio valstybių piliečių. Daugų seniūnijoje veikiančiame filiale informacijos 

ieškojo 139 turistai (111 Lietuvos ir 28 užsienio). Alytaus turizmo informacijos centro lankytojų 

dinamika parodyta 1 pav. Lyginant su 2016 m. bendras interesantų skaičius 2017 m. buvo 1 

procentu didesnis. 
 

 
 

1 pav. Alytaus TIC interesantų skaičius 2012 – 2017 m. 

 

Mėnuo Bendras TIC lankytojų 

skaičius 
Iš jų 

Lietuvos Užsienio 

2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 

I ketvirtis 792 748 719 657 603 567 135 145 152 

II ketvirtis 3569 3650 3848 2901 2966 2992 668 684 856 

III ketvirtis 2759 3461 2898 1963 2323 2096 796 1138 802 

IV ketvirtis 912 812 1295 677 621 895 235 191 400 

Metai 8032 8671 8760 6198 6513 6550 1834 2158 2210 

 

 

2 pav. Lietuvos ir užsienio lankytojų pasiskirstymas TIC 2017 m. 



 

3 pav. Alytaus TIC sezoninis lankytojų pasiskirstymas per 2017 m. 
 

 

 

4 pav. Alytaus TIC lankytojų iš Lietuvos ir užsienio skaičius  

 

 

5 pav. Lankytojų iš Lietuvos ir iš užsienio pasiskirstymas per 2017 metus 



 

6 pav. Lietuvos lankytojų pasiskirstymas pagal apsilankymo tikslą 

 

 7 pav. Lankytojų iš užsienio pasiskirstymas pagal šalis 

 

8 pav. Lankytojų iš užsienio pasiskirstymas pagal apsilankymo tikslą 



Lankytojų skaičius turizmo paslaugas teikiančiuose objektuose 

Alytaus TIC atliktos apklausos duomenimis, 2017 m. įvairiose Alytaus miesto ir rajono 

paslaugas ir pramogas (išskyrus apgyvendinimą, maitinimą) lankytojams teikiančiose įstaigose ir 

objektuose iš viso lankėsi virš 60 tūkst. vietinių ir užsienio lankytojų.  
 

 
9 pav. Lankytojų skaičius Alytaus turistų traukos objektuose 

    (TIC duomenys) 

 

Neoficialiais duomenimis 2017 m. Alytaus miesto muziejuose ir kituose objektuose 

apsilankė beveik 26 tūkst. lankytojų, iš jų muziejuose ir ekspozicijose apsilankė apie 21,8 tūkst. 

lankytojų. Dar daugiau nei 4,6 tūkst. buvo sporto turistai, atvykę iš kitų miestų ir užsienio, kurie 

Alytuje praleido 2-4 dienas. 

2017 m. Alytaus rajone apsilankė netoli 30,4 tūkst. žmonių. Mažesnį nei 2016 m. 

lankytojų skaičių lėmė nepalankus oras vasaros sezono metu. 

 

 
10 pav. Lankytojų skaičius Alytaus rajono turistų traukos objektuose 

      (TIC duomenys) 

 

Daugiausiai lankytojų pritraukia nuotykių parkas „Tarzanija“, Žuvinto biosferos 

rezervatas, Pivašiūnų amatų centras bei Punios Panemunės dzūko pirkia.  

 

 



Apgyvendinimo įstaigų Alytuje svečių statistika  

 

Alytaus turizmo informacijos centro duomenimis 2017 metų pabaigoje Alytaus mieste 

buvo 10 apgyvendinimo paslaugas teikiančių įstaigų. Iš jų 7 klasifikuotos apgyvendinimo įstaigos  

(2 viešbučiai, kuriems suteikta 3* kategorija, 3 viešbučiai, kuriems suteikta 2* kategorija ir 2 svečių 

namai, kuriems suteikta 3* ir 2* kategorija).  Neklasifikuojamas apgyvendinimo paslaugas teikia 3 

nakvynės ir pusryčių, nakvynės paslaugų ir apartamentų nuomos paslaugos teikėjai. 

Apgyvendinimo paslaugas teikia ir 2 bendrabučiai, bei kambarių nuomos paslaugų teikėjai, kurių 

skaičius kinta metų eigoje. Visose įstaigose (išskyrus kambarių nuomą) iš viso yra 169 kambariai ir 

414 vietų (iš jų viešbučiuose ir svečių namuose yra 120 kambarių ir 271 vieta). 

 

 
11 pav. Numerių ir vietų skaičius Alytaus apgyvendinimo įstaigose  

    (TIC duomenys) 

 

Statistikos departamento duomenimis miesto viešbučiuose ir svečių namuose 2017 m. 

nakvojo 7891 turistas (t.y. 17 procentų daugiau nei 2016 m.). Iš jų 4707 Lietuvos gyventojai ir 3184 

užsieniečiai. 

 
12 pav. Apgyvendintų svečių skaičius Alytaus viešbučiuose ir svečių namuose  

               (Statistikos departamento duomenys) 

2630 

3581 

4544 

5390 

3941 

4707 

2602 

3135 2711 2824 2814 
3184 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Apgyvendinta svečių Alytaus miesto viešbučiuose ir svečių 

namuose  

Lietuvos  

Užsienio 



 
13 pav. Svečių pasiskirstymas pagal šalis Alytaus viešbučiuose ir svečių namuose  

              (TIC duomenys) 

 

Statistikos departamento duomenimis miesto visose apgyvendinimo įstaigose 2017 m. 

nakvojo 9628 turistai (t.y. 33,9 procento daugiau nei 2016 m.). Iš jų 6079 Lietuvos gyventojai ir 

3549 užsieniečiai. 

 

 
14 pav. Apgyvendintų svečių skaičius visose Alytaus miesto apgyvendinimo įstaigose  

      (Statistikos departamento duomenys) 

 

Alytaus turizmo informacijos centro atliekamos apgyvendinimo įstaigų apklausos 

neoficialiais apytiksliais duomenimis 2017 m. Alytaus miesto visose įstaigose, teikiančiose 

apgyvendinimo paslaugas nakvojo 9807  svečiai (t.y. 16 procentų daugiau nei 2016 m.). Duomenis 

apie 2017 m. apsilankiusius svečius centrui pateikė 10 apgyvendinimo paslaugas Alytuje teikiančių 

įmonių (įskaitant 2 kambarius svečiams nuomojančius bendrabučius).  

6189 

7590 

9061 9033 

7192 

9628 

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Apgyvendinta svečių Alytaus miesto įstaigose 



 
15 pav. Suteiktų nakvynių skaičius Alytaus viešbučiuose ir svečių namuose  

               (Statistikos departamento duomenys) 

 

 

16 pav. Suteiktų nakvynių skaičius visose Alytaus apgyvendinimo įstaigose  

               (Statistikos departamento duomenys) 

 

 
17 pav. Viešbučių ir svečių namų numerių ir vietų užimtumas 

(Statistikos departamento duomenys) 

5903 
8900 

15415 

7576 9277 

7296 
6106 

7848 

6657 
7586 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

2013 2014 2015 2016 2017 

Suteikta nakvynių Alytaus viešbučiuose ir svečių namuose  

Lietuvos  Užsienio 

16006 

20272 

26356 

15715 

21166 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

2013 2014 2015 2016 2017 

Suteikta nakvynių Alytaus visose apgyvendinimo įstaigose 

24,7 
26,7 

42,6 

25,5 28 

17 19,4 
28,4 

18,5 21 

2013 2014 2015 2016 2017 

Viešbučių ir svečių namų numerių ir vietų užimtumas 

(proc.) Alytaus mieste 

Numerių Vietų 



 

Alytaus rajono apgyvendinimo įstaigų svečių statistika  

 

Alytaus rajone 2017 m. Valstybinio turizmo departamento registre registruoti 43 

neklasifikuojamų apgyvendinimo paslaugų teikėjai. Registro duomenimis Alytaus rajone 

klasifikuojamų apgyvendinimo įstaigų (viešbučių ir svečių namų) nėra. Apgyvendinimo paslaugų 

registro ir turizmo informacijos centro duomenimis rajone apgyvendinimo arba kambarių nuomos 

paslaugas teikė 51 paslaugų teikėjas: 39 kaimo turizmo sodybos, 1 turistinė stovykla, 2 poilsio 

namai, 1 nakvynės ir pusryčių ir 2 nakvynės  paslaugų teikėjai, 2 bendrabučiai, 4 kambarių nuomos 

paslaugų teikėjai. Kaimo turizmo sodybose buvo 252 kambariai ir apie 1,1 tūkst. nakvynės vietų.  

 

 
18 pav. Kaimo turizmo sodybų ir turistinių stovyklų skaičius  Alytaus rajone (TIC duomenys) 

 

Dalis kaimo turizmo sodybų nevykdė veiklos. Apklausos neoficialiais apytiksliais 

duomenimis 2017 m. Alytaus rajono kaimo turizmo sodybose apsilankė beveik 19,5 tūkst. svečių.  

 

 
19 pav. Svečių skaičius Alytaus rajono kaimo turizmo sodybose (TIC duomenys) 

 

Kitose neklasifikuojamose apgyvendinimo įstaigose apklausos neoficialiais apytiksliais 

duomenimis 55 kambariai ir 267 vietos, iš jų 20 kambarių ir 150 vietų yra poilsio namuose, kur 

27 
29 

34 
36 37 

39 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

45 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Kaimo turizmo sodybų skaičiaus pokytis Alytaus 

rajone 



dalis didelė dalis apgyvendinimo vietų pritaikytos tik turizmo sezonui. Bendrabučiuose yra 85 

kambariai ir 360 vietų, kambarių nuomos paslaugas teikiančiose įstaigose dar 35 kambariai ir 117 

vietų. Taigi, iš viso Alytaus rajone yra apie 400 kambarių ir 1800 apgyvendinimo vietų, kurių dalis 

veikia tik vasaros sezono metu. 

Poilsio namuose, bendrabučiuose ir kitose kambarius nuomojančiose įstaigose 2017 m. 

apsistojo apie 3,5 tūkst. svečių. 2017 m. Alytaus rajone visų turistų apgyvendinimo paslaugas 

teikiančių įstaigų paslaugomis naudojosi apie 23,9 tūkst. svečių, tame tarpe užsienio svečių apie 0,9 

tūkst. Duomenis apie 2017 m. apsilankiusius svečius centrui pateikė 41 apgyvendinimo paslaugų 

teikėjas. 

 

 

20 pav. Svečių skaičius visose Alytaus rajono apgyvendinimo paslaugas teikiančiose įstaigose (TIC duomenys) 

 


